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01 Verbandsgemeindebürgermeister 
R. Kloth  98210 

 

 

 01.10 Sekretariat  98211 

sekretariat@vgem-seehausen.de 

 

 

20 Finanzen 
kaemmerei@vgem-seehausen.de 

20.10 Amtsleiterin   98213 

 

21.10 Haushalt       98213/98245 

 

21.20 Sollbuchhaltung  98227 

rechnung@vgem-seehausen.de 

 

21.30 Jahresabschluss  

und Anlagenbuchhaltung  98220 

  

kasse@vgem-seehausen.de  

22 Kassenleiterin   98226 

22 Kasse       98215/98214 

22.20 Vollstreckung  98225 

vollstreckung@vgem-seehausen.de 

 

25 Steuern/Abgaben      98228/98224 

steuern@vgem-seehausen.de  

10 Allgemeine Verwaltung und     

     Bürgerdienste 
10.10 Amtsleiterin   98230 

leitung-allgemeine-verwaltung@vgem-

seehausen.de   

10.11 Allgemeine Verwaltung 

allgemeine-verwaltung@vgem-seehausen.de 

     

10.20 Kommunalrecht/Satzungen 98217 

10.31 Reisekosten/Entschädigung 98218 

10.40 Öffentlichkeitsarbeit/Internet 98219 

10.50 Arbeitsförderungsmaßnahmen 98217 

 

11 Personal 

personal@vgem-seehausen.de 98221 

11.30 Gehalt/Bezüge 

lohn@vgem-seehausen.de  98222 

 

13.20 Standesamt   98236 

standesamt@vgem-seehausen.de 

13.10 Einwohnermeldeamt  98235 

einwohnermeldeamt@vgem-seehausen.de 

 

14 Friedhof/   98217 

Hundefriedhof 

  

12 Soziale Angelegenheiten 
12.10 Sachgebietsleiterin  98240 

leitung-soziales@vgem-seehausen.de 

12 Kita/Schule/ 

Soziales/Zuwendungen      98241/98243 

kita-soziales@vgem-seehausen.de  

   

Bau- und Ordnungsamt 
bauamt@vgem-seehausen.de 

40.10 Amtsleiter   98231 

40.10 Sachgebietsleitung Bau 98269 

40 Allgemeine Bauverwaltung 

           98264/98263/98267 

  

43 Gebäudemanagement       98261/98244 

42 Liegenschaften            98252/98253/98255 

  

ordnungsamt@vgem-seehausen.de 

30 Ordnungsamt 
31 Öffentliche Sicherheit/Gefahrenabwehr 

        98232/98266 

31.30 Feuerwehr/   98234 

 Versicherungen 

31.20 Gewerbe/   98233 

Arbeitsschutz/ Fundbüro 

 

32 Wahlen   98233 

  

03.50 EDV-Administration  98266 

administrator@vgem-seehausen.de 

 02 Stabstelle Recht             98265                                                 

03 Beauftragte 
03.10 Gleichstellungsbeauftragte 98225 

gleichstellung@vgem-seehausen.de 

 

03.20 Sicherheitsbeauftragte 

   

03.30 Brandschutzbeauftragter 

   

03.40 Datenschutzbeauftragte 98263 

datenschutz@vgem-seehausen.de 

   

 
04 Personalrat 
Vorsitzende/r  

personalrat@vgem-seehausen.de 

   

 
05 Schiedsstelle 
Vorsitzender   015901337129 

schiedsstelle@vgem-seehausen.de 

 

45 Wirtschaftsförderung  98262  

wirtschaftsfoerderung@vgem-seehausen.de    

 

45 Tourismus    98268 

  

mailto:rechnung@vgem-seehausen.de

